seguinte Lei:    

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a custear despesas com arbitragem, 

do tradicional Campeonato de Futebol Sete, promovido pelo Município de Forquetinha, em 

parceria com o Centro de Cultura Alemã, no valor de até R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) e a 

disponibilização da ambulância da Unidade Básica de Saúde, nos dias em que ocorrem os 

jogos. 

Parágrafo Único – As despesas com arbitragem serão efetuadas diretamente a empresa ou 

associação de árbitros contratada para tal finalidade, mediante apresentação da Nota Fiscal ou

[...]

integração, considerando que em todas as rodadas tem boa presença de público dos mais 

diversos locais. Para viabilizar a competição e permitir o acesso da comunidade sem a 

cobrança de ingressos a Administração, assim como nos anos anteriores, pretende contratar a 

arbitragem no valor de até R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

Foram abertas inscrições para quatro categorias: força livre, sub 13 com o 

objetivo de incentivar os mais jovens e envolver os pais nesta competição, o sub 18 e ainda o 

feminino para da mesma forma envolver as mulheres neste evento.